公司树立诚信经营的理念与保障诚信经营的制度。公司从企业文化和道德范畴提高员工的诚

信观念（摘取新华锦企业文化“十二条”中与诚信有关的关键文字加以阐述），宣传诚信对企业

生存的重要意义以及对员工个人魅力提升的意义。公司商业活动合同管理规范，合同履约率 100%。

3、社会诚信形象方面

公司连续数年被评为《中国质量诚信会员企业》。

2015 年年度报告

35 / 161

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

公司主营业务为假发制品的生产、服装的生产、加工与销售，下属服装加工工厂（青岛恒孚）

和三家假发加工厂（盛泰分公司、禹城新禹、禹城新源）属于无污染的手工操作现场，不属于国

家环境保护部门规定的重污染行业的企业。截止报告期末，公司未发生环保违规情况。

十五、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

36 / 161

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

1、 普通股股份变动情况说明

（1）公司 2014 年度股东大会审议通过了《公司 2014 年度利润分配及资本公积金转

增股本方案》，以公司 2014 年 12 月 31 日总股本 250,699,666 股为基数，以资本公

积向全体股东每 10 股转增 5股，共计转增 125,349,833 股；

（2）公司 2014 年度股东大会审议通过的《关于子公司美国华越未完成重组盈利承

诺及补偿方案的议案》，公司决定以 1元总价回购并注销山东海川集团控股有限公司

（以下简称“海川控股”）持有的应补偿股份计 38,135 股（公司实施资本公积金转

增股本后，海川控股应补偿股份数量随之进行调整）。公司资本公积金转增股本方案

实施完毕后随即回购了57,203股作为海川控股未完成资产重组业绩承诺的利润补偿。

公司总股本由年初的 250,699,666 股变更为 375,992,296 股。

2、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

股份变动前公司总股本 25069.9666 万股，2014 年度每股收益为 0.2302 元，每股净资

产 2.57 元，股份变动后公司总股本 37599.2296 万股，2014 年度每股收益为 0.1535

元，每股净资产 1.71 元.

3、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

(一) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

山东鲁锦进

出口集团有

限公司

31,487,770 47,231,655 15,743,885 0 增发承诺 2015-11-21

山东海川集

团控股有限

公司

6,061,785 9,092,678 3,030,893 0 增发承诺 2015-11-21

青岛鑫融发

咨询管理有

限公司

2,596,368 3,894,552 1,298,184 0 增发承诺 2015-11-21

魏伟 785,884 1,178,766 392,922 0 增发承诺 2015-11-21

许小东 770,435 1,155,653 385,218 0 增发承诺 2015-11-21

合计 41,702,202 62,553,303 20,851,101   / /

2015 年年度报告

37 / 161

注：海川控股 2012 年重大资产重组注入公司的美国华越在 2012-2014 三年累积实现净利润数未

完成《关于注入资产实际盈利数不足盈利预测数的补偿协议（二）》中的业绩承诺(见公告 2015-062

号)，公司 2014 年度股东大会审议通过公司以人民币壹元总价回购并注销海川控股应补偿股份

38,135 股；因公司 2015 年实施了资本公积金每 10股转 5股，海川控股上述应补偿股份相应调整

为 57,203 股。以上，海川控股 2015 年实际增加限售股数由 3,030,893 股调整为 2,973,690 股，

至 2015 年 11 月 21 日共解除限售股数为 9,035,475 股。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期

普通股股票类

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

其他衍生证券